
令和４年７月吉日 

ご入居者 ご家族 各位 

株式会社アビタシオン 

アビタシオン千葉 

 

 全国的な感染者急増に伴う一部自粛のお願い  

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

日頃より新型コロナウイルス感染対策にご理解ご協力賜りまして、おかげさまで、ご入居者様の生活が保たれて

おります。誠にありがとうございます。 

 

さて、ご承知の通り全国的に新型コロナウイルス感染者が過去最多を更新するなど、いわゆる第７波に突入い

たしました。 

第６波の感染者数を約１ヶ月で超えている県もあり、「ＢＡ・５」の感染力の強さをうかがえます。重症者床の

使用率は高くはないとされておりますが、今後ご入居者様の年代の方々に感染が拡大すれば病床使用率も上昇す

る恐れもあり、気の抜けない状況が継続します。 

国として「行動制限は行わず社会経済活動をできる限り維持する」とされておりますが重症化リスクの高いご

入居者様方の集団生活において感染を可能な限り防止するためには、やはり施設として一定のルールを決めてお

くことが必要と存じておりますため、大変恐縮ではございますが以下の通り一部自粛をお願いさせていただきま

す。 

 

以下ルールにつきましては国からの感染防止策ではなく自治体が要請する感染防止策の発表により変更する

場合がございます。変更がある場合は改めてご案内させていただきます。 

ご入居者様における希望者へのワクチン４回目接種は終了しておりますが皆さまの命をできうる最高基準の

対策で最大限にお守りするため、今一度気を引き締めて参る所存です。今後ともご理解ご協力を賜ることと存じ

ますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

自粛のお願いを開始する日 

令和４年７月２５日(月)～ 
※県内の状況を鑑みてご案内させていただきます。 

 

＊施設館内は必ずマスクの着用をお願いします。 

◆面会について  

・エントランスでの面会につきましては、今まで通り事前に施設へご予約いただき、20分 

 程度、3人まで 

・居室内面会につきましては、入室はご家族、身元引受人、連帯保証人、成年後見人等の 

2人まで、1時間以内 

・ご予約を取っていただき、受付にて抗原検査実地（面会者による実費負担 2,200円） 

陰性を確認の上入室。 

・居室内ではマスク着用の上、換気をして頂き、飲食は禁止。 

◆外出について 

・不要不急の外泊はお控えください。 

・人が集まるところへは、行かないようにしてください。 

・行先を受付に申し出、必ずマスクを着用して下さい。 

◆外泊について 

・外泊につきましては、しばらく中止とさせていただきます。 

                                            以上 


